

**Remissyttrande**

Almens Äventyrsförskolor AB,  
Org. nr. 556808-9238  
Junogatan 9  
451 42 Uddevalla

Datum 2017-02-23

Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:  
[fi.registrator@regeringskansliet.se](mailto:fi.registrator@regeringskansliet.se)

**Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)**

Almens Äventyrsförskolor AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra ca 160 barn och våra ca 35 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

**Detta gör Almens Äventyrsförskolor AB**

Almens Äventyrsförskolor AB startades av Per och Christina Almqvist år 2010 och bedriver förskola. Per är pedagog och naturvetare och har innan han grundade Almens Äventyrsförskolor verkat som lärare och rektor för skola och förskola. Christina är språklärare och har framgångsrikt undervisat barn i 17 år. Tillsammans har Per och Christina tagit fram ett pedagogiskt koncept som greppar över både naturvetenskap och humaniora.

Almens Äventyrsförskolor utgörs i dag av 25 engagerade medarbetare med skiftande bakgrund och kompetenser. Gemensamt för alla är att de står upp för våra gemensamma värderingar om en verksamhet som kännetecknas av Äventyr, Lärande, Gemenskap, Engagemang, Närhet och alla barns rätt till en odelat positiv bild av sig själva och sitt lärande.

Under 2017 levererade Almens Äventyrsförskolor AB 160 förskoleplatser och bedriver verksamhet på 10 enheter. Vi finns i Göteborgs- och Lerums kommun.

### **Konsekvenser av Valfärdsutredningens förslag**

Almens Äventyrsförskolor AB har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Vi omsatte räkenskapsåret 2015/16 18 899 444 kr och hade en rörelsemarginal om 24,87 procent. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företaget tvingas minska sitt rörelseresultat från 4 699 404 kr till 120 560 kr, vilket motsvarar en minskad rörelsemarginal från 24,87 till 0,64 procent. Det går inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet med en rörelsemarginal på denna låga nivå.

### **Avslutning**

Valfärdsutredningens förslag skulle få långtgående konsekvenser för Almens Äventyrsförskolor AB och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon.

Almens Äventyrsförskolor AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

Almens Äventyrsförskolor AB

A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke extending to the right.